Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 22.02.2024 № 54-рг
р.п. Парфино

Об утверждении плана
мероприятий по отмене с 01 января
2025 года неэффективных
налоговых расходов (налоговых
льгот и пониженных ставок по
налогам), предоставленных
нормативными правовыми актами
органов местного самоуправления
Парфинского городского
поселения, Полавского и
Федорковского сельских поселений

Во исполнении Соглашения об осуществлении мер, направленных на
социально-экономическое развитие и оздоровление муниципальных финансов
Парфинского муниципального района от 12.02.2024 № 02-32/24-7120-12,
заключенного с министерством финансов Новгородской области:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по отмене с 01 января
2025 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и
пониженных ставок по налогам), предоставленных нормативными
правовыми актами органов местного самоуправления Парфинского
городского поселения, Полавского и Федорковского сельских поселений
(далее – План мероприятий).

2. Комитету финансов Администрации муниципального района,
комитету экономического развития, сельского хозяйства и
природопользования Администрации муниципального района обеспечить
выполнение Плана мероприятий.

3. Рекомендовать Главам Полавского и Федорковского сельских
поселений обеспечить выполнение Плана мероприятий.

4. Комитету финансов Администрации муниципального района
представить Главе Парфинского муниципального района Залогину А.В. и в
министерство финансов Новгородской области в сроки, предусмотренные
Планом мероприятий результаты оценки эффективности налоговых расходов
(налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), предоставленных
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления

Cерийный номер сертификата:
0EC63D373EAB1A01F96F73D5C33D2602
Владелец: Залогин Александр Викторович
Дата подписания: 22.02.2024 09:37
Срок действия: с 05.05.2023 по 28.07.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Парфинского городского поселения, Полавского и Федорковского сельских
поселений.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
6. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте
Администрации муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района                                                     А.В. Залогин

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации

муниципального района
 от 22.02.2024 № 54-рг

ПЛАН
 мероприятий по отмене с 01 января 2025 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и

пониженных ставок по налогам), предоставленных нормативными правовыми актами органов местного
самоуправления Парфинского городского поселения, Полавского и Федорковского сельских поселений

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
выполнения

Исполнитель

1 2 3 4
1. Утвердить планы мероприятий по

отмене с 01 января 2025 года
неэффективных налоговых
расходов (налоговых льгот и
пониженных ставок по налогам),
предоставленных нормативными
правовыми актами органов
местного самоуправления
Парфинского городского
поселения, Полавского и
Федорковского сельских
поселений (далее - налоговые
расходы муниципальных
образований Парфинского
муниципального района)

до 15.03.2024

Администрация Полавского сельского поселения (по
согласованию)

Администрация Федорковского сельского поселения (по
согласованию)

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
выполнения

Исполнитель

1 2 3 4
2. Обеспечить сбор сведений для

оценки эффективности налоговых
расходов муниципальных
образований Парфинского
муниципального района за 2022
год до 01.04.2024

комитет финансов Администрации муниципального района

комитет экономического развития, сельского хозяйства и
природопользования Администрации  муниципального
района

Администрация Полавского сельского поселения (по
согласованию)

Администрация Федорковского сельского поселения (по
согласованию)

3. Провести оценку эффективности
налоговых расходов
муниципальных образований
Парфинского муниципального
района за 2022 год

до 15.04.2024

комитет финансов Администрации муниципального района

комитет экономического развития, сельского хозяйства и
природопользования Администрации  муниципального
района

Администрация Полавского сельского поселения (по
согласованию)

Администрация Федорковского сельского поселения (по
согласованию)

4. Представить в комитет финансов
Администрации муниципального
района результаты оценки

до 20.04.2024
комитет финансов Администрации муниципального района

комитет экономического развития, сельского хозяйства и

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
выполнения

Исполнитель

1 2 3 4
эффективности налоговых
расходов муниципальных
образований Парфинского
муниципального района за 2022
год с приложением аналитических
справок

природопользования Администрации  муниципального
района

Администрация Полавского сельского поселения (по
согласованию)

Администрация Федорковского сельского поселения (по
согласованию)

5. Обобщить информацию о
результатах оценки
эффективности налоговых
расходов муниципальных
образований Парфинского
муниципального района за 2022
год

до 25.04.2024 комитет финансов Администрации муниципального района

6. Аналитическую справку о
проведенной оценки
эффективности налоговых
расходов муниципальных
образований Парфинского
муниципального района за 2022
год направить  Главе Парфинского
муниципального района

до 26.04.2024 комитет финансов Администрации муниципального района

7. Представить в министерство
финансов Новгородской области до 01.05.2024 комитет финансов Администрации муниципального района

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
выполнения

Исполнитель

1 2 3 4
результаты оценки эффективности
налоговых расходов
муниципальных образований
Парфинского муниципального
района за 2022 год с приложением
аналитических справок

8. Информацию о результатах
оценки эффективности налоговых
расходов муниципальных
образований Парфинского
муниципального района за 2022
год разместить на официальном
сайте Администрации
муниципального района в
информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет»

до 11.05.2024 комитет финансов Администрации муниципального района

9. Актуализировать планы по отмене
неэффективных налоговых
расходов муниципальных
образований Парфинского
муниципального района за 2022
год в случае, если по результатам
оценки эффективности налоговых
расходов муниципальных

до 01.07.2024

комитет финансов Администрации муниципального района

Администрация Полавского сельского поселения (по
согласованию)

Администрация Федорковского сельского поселения (по
согласованию)

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
выполнения

Исполнитель

1 2 3 4
образований Парфинского
муниципального района за 2022
год, выявлены неэффективные
налоговые расходы

10. Организовать подготовку
предложений по оптимизации
налоговых расходов
муниципальных образований
Парфинского муниципального
района до 01.07.2024

комитет финансов Администрации муниципального района

комитет экономического развития, сельского хозяйства и
природопользования Администрации  муниципального
района

Администрация Полавского сельского поселения (по
согласованию)

Администрация Федорковского сельского поселения (по
согласованию)

11. Рассмотреть вопрос о подготовке
проектов нормативно-правовых
актов органов местного
самоуправления,
предусматривающих устранение
неэффективных налоговых
расходов муниципальных
образований Парфинского
муниципального района

до 10.07.2024

комитет финансов Администрации муниципального района

комитет экономического развития, сельского хозяйства и
природопользования Администрации  муниципального
района

Администрация Полавского сельского поселения (по
согласованию)

Администрация Федорковского сельского поселения (по

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
выполнения

Исполнитель

1 2 3 4
согласованию)

12. Представить информацию по
результатам проведенных
мероприятий по устранению
неэффективных налоговых
расходов муниципальных
образований Парфинского
муниципального района в комитет
финансов Администрации

до 28.07.2024

Администрация Полавского сельского поселения (по
согласованию)

Администрация Федорковского сельского поселения (по
согласованию)

13. Представить информацию по
результатам проведенных
мероприятий по устранению
неэффективных налоговых
расходов муниципальных
образований Парфинского
муниципального района в
министерство финансов
Новгородской области

до 01.08.2024 комитет финансов Администрации муниципального района